PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO,  DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS

_______________________________________________________

Rodovia Edival José Petri nº 1620, km 21,5 Pavilhão do Empreendedor “Zey José Vettoraci”  – Vila Residencial Samarco
 Anchieta ES         CEP 29.230-000        Tel. (28)99277-7031

Anchieta, 14 de março de 2025.

OFICIO/SIDGER. Nº 007/2025

Assunto: “Resposta à Indicação nº 189/2025 - Gabinete do Vereador Silvio Costa Simões.”

Senhor Vereador,

Servimo-nos do presente para acusar o recebimento da propositura em referência,

autuada sob o nº 6056/2025.

 A Administração Municipal, através da Secretaria de Inovação, Desenvolvimento e
Gestão de Recursos vem envidando esforços para se criar um ambiente em que haja oferta
de cursos/treinamento para qualificação e requalificação de mão de obra.

 Assim, a proposta apresentada por esse Nobre Vereador será levada a efeito nas
discussões com o SENAI e Governo do Estado, através da Subsecretaria de Estado do Tra-
balho.

 Agradecemos desde já a atenção e colaboração, e colocamo-nos à disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Respeitosamente,

 Mateus Lucas Vettoraci

Secretária Municipal de Inovação, Desenvolvimento e Gestão de Recursos

Ao Senhor Vereador,

SILVIO COSTA SIMÕES

Câmara Municipal de Anchieta/ES

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 125a24079a53d7d465f181280f1de16b

		2025-03-14T11:30:28-0300